2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
25.04.2017                                       г. Уссурийск                              № 578 -НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2013 года № 833-НПА "О Порядке регулирования отношений, возникающих в процессе установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории

Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", вступлением в силу с 1 января 2017 года отдельных положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ                            "О государственной регистрации недвижимости" и руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2013 года № 833-НПА "О Порядке регулирования отношений, возникающих в процессе установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Уссурийского городского округа" следующие изменения:
В Порядке регулирования отношений, возникающих в процессе установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Уссурийского городского округа (далее - Порядок):

пункт 49 изложить в следующей редакции:
"49. Уполномоченный орган в целях проверки факта, является ли заявитель или давшее согласие на установку и эксплуатацию на недвижимом имуществе рекламной конструкции иное лицо собственником или иным законным владельцем этого имущества, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в области государственной регистрации недвижимости, сведения о правах на недвижимое имущество, на котором предполагается установить рекламную конструкцию.".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                          Н. Н. Рудь